
45-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisijos  

 

PROTOKOLAS 

2013 m. balandžio 06 d. Nr. 1 
Šilutė 

 

Vertinimo komisijos pirmininkas  rašytojas, Vilniaus universiteto docentas dr. Regimantas 

Tamošaitis.  

Vertinimo komisijos nariai: Prozos sekcija: rašytoja Laura Sintija Černiauskaitė , literatūrologas 
Virginijus Gasiliūnas, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Teatro ir kino fakulteto dėstytoja, 
Lietuvių literatūros instituto direktoriaus pavaduotoja dr. Aušra Martišiūtė. 

Poezijos sekcija: rašytojas, Vilniaus universiteto docentas dr. Regimantas Tamošaitis,  Rašytojų 
sąjungos pirmininko pavaduotojas poetas Donatas Petrošius, poetas Ričardas Šileika. 

Literatūros kritikos sekcija: literatūrologė, Vilniaus universiteto dr. Brigita Speičytė, poetas, 
eseistas ir literatūros kritikas Rimantas Kmita.  
Publicistikos ir eseistikos sekcija: rašytoja, eseistė Gintarė Adomaitytė, rašytojas Benediktas 

Januševičius. 
Vertimų sekcija:  vertėja Nijolė Regina Chijenienė ,  vertėja Diana Bučiūtė.  

Tautosakos sekcija: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Dainyno skyriaus vyresnioji mokslo 
darbuotoja, Vilniaus universiteto docentė dr. Bronė Stundžienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos 
instituto Dainyno skyriaus vyresnioji mokslo darbuotoja dr. Vita Ivanauskaitė – Šeibutienė. 

Kalbos sekcija: Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkė Daiva Vaišnienė, Lietuvos 
edukologijos universiteto Lietuvių kalbotyros ir komunikacijos katedros docentė dr. Laimutė 

Bučienė. 

 

Vertinimo komisijos sekretorė Aldona Augustaitienė, Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 

Vaikų literatūros centro direktorė.  
 

 Į baigiamąjį Lietuvos  jaunųjų filologų konkursą pakviesti 83 moksleiviai. Moksleivių kūrybiniai ir 
tiriamieji darbai aptarti ir įvertinti septyniose sekcijose: prozos, poezijos, literatūros kritikos, 
publicistikos ir eseistikos, kalbos, tautosakos ir vertimų. Po 16 metų pertraukos vėl grąžinta 

literatūrinių vertimų sekcija.  
 

1. Švietimo ir mokslo ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai:  

 

Už geriausią prozą 

 
Oskaras Venckus, Šilutės Vydūno gimnazijos 11 klasės mokinys (mokytoja Laimutė 

Pakalniškienė),  
 

Už geriausią poeziją  
 
Dovydas Grajauskas, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos 11 klasės mokinys (mokytoja. Nijolė 
Bartašiūnienė), 

 

Už geriausią kritikos darbą 
 
Gintarė Rėpšaitė, Palangos senosios  gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytoja Jūratė Galinauskienė), 

 

Už geriausią publicistiką 

 



Inesa Rinkevičiūtė, Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazijos  12 klasės mokinė  (mokytoja Daiva Ataitė), 

Už geriausią literatūrinį vertimą 

Julija Vilkaitė, Druskininkų „Ryto“ gimnazijos 12 klasės mokinė (mokytojos Birutė Juodzevičienė, 
Laima Zdančiuvienė),  

 

Už geriausią kalbos darbą 

Viktorija Bakstytė, Skuodo rajono Mosėdžio gimnazijos  11 klasės mokinė  (mokytoja  Elena 

Petrauskienė), 
 

Už geriausią tautosakos darbą  

Andželika Simanonytė, Monika Krikštaponytė, Ukmergės rajono Taujėnų vidurinės mokyklos 9 

klasės mokinės  (mokytoja Loreta Zdanienė).  
 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami:  

 

Už labai gerą prozą: 
 
Indrė Bručkutė, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytoja Vilma Dulevičienė), 
Sigita Bukantaitė, Šiaulių Lieporių gimnazijos 12 klasės mokinė (mokyt. Rita Norkutė), 

 

Už labai gerą poeziją: 

 

Laura Kromalcaitė, Marijampolės Sūduvos gimnazijos 11 klasės mokinė (mokytoja Virginija 
Gurevičienė), 
Raminta Grybaitė, Jurbarko Antano Giedraičio Giedriaus gimnazijos  11 klasės mokinė  (mokytoja 

Jolanta Norkūnienė),  
 

labai gerą literatūros kritikos darbą: 

 
Monika Andrulytė, Tauragės „Versmės“ gimnazijos 12 klasės mokinė (mokyt. Nijolė Katauskienė), 

Rusnė Viktorija Bytautaitė, Alytaus Putinų gimnazijos 11 klasės mokinė  (mokytoja Danguolė 
Gintalienė), 

 

Už labai gerą publicistiką: 

 

Salomėja Plukaitė, Radviliškio Vaižganto gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytoja Jurgita 
Plukienė), 

Liveta Petrulytė, Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytoja 
Liuda Kopūstinė),  
 

Už labai gerą tautosakos darbą: 

 

Monika Beišinaitė,  Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos 12 klasės mokinė (mokytoja Laima 
Skabickienė),  
Viktorija Dirmeikytė, Laura Gedvilaitė, Kelmės rajono Kražių gimnazijos 12  klasės mokinės 

(mokytoja Emilija Kvietkuvienė),  
 

 



 

Už labai gerą kalbos darbą: 

 

Justina Geštautaitė, Tauragės  „Versmės“ gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytoja Nijolė 
Katauskienė),  
Ieva Paškauskaitė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytojos Jolita 

Sinkevičienė, Daiva Paškauskienė),  
 

Už labai gerą literatūrinį vertimą 

Guoda Garšvaitė, Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazijos 9 klasės mokinė  (mokytojos Alma 
Razmienė, Irutė Lapinskienė).  

Natalija Oleynik, Vladislav Turdalijev, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos 12 klasės mokiniai  
(mokytoja Diana Šilkaitienė).  
 

3. Švietimo ir mokslo ministerijos  III laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už gerą prozą: 

 
Lukas Arlauskas, Šilutės Martyno Jankaus pagrindinės mokyklos  7 klasės mokinys  (mokytoja 

Dalia Agintienė),  
Lina Girskytė, Kauno Šv. Mato gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytoja Loreta Žilinskienė),  

Paula Urbonaitė, Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos 11 klasės mokinė  (mokytoja Judita 
Zubavičienė),  
 

Už gerą poeziją: 

 

Austėja Jakaitė, Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytoja Violeta 
Urbanavičienė),  
Kristina Lymantaitė, Kelmės Jono Graičiūno gimnazijos 11 klasės mokinė (mokytoja Vilma 

Paulauskienė),  
Greta Alminaitė, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytoja. Ona 

Žiukienė), 
 

Už gerą literatūros kritikos darbą: 

 
Monika Morkūnaitė, Utenos Adolfo Šapokos gimnazijos 11 klasės mokinė (mokytojas  Romualdas 

Baura), 
Rūta Čeidaitė, Kėdainių šviesiosios gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytoja Asta Jakštienė),  
Ieva Kasperavičiūtė, Vilniaus licėjaus 12 klasės mokinė  (mokytoja Vida Lisauskienė),  

 

Už gerą publicistiką: 

 
Julija Božičko, Trakų rajono Rūdiškių gimnazijos 10 klasės mokinė  (mokytoja Vita Patinskienė),  
Justina Grigeliūnaitė, Ignalinos gimnazijos 11 klasės mokinė  (mokytoja  Regina Panavienė),  

Goda Liutkutė, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos 10 klasės mokinė  (mokytoja Lina Daujotė),  
 

 
 
 



Už gerą tautosakos darbą: 

 

Auksė Vilimaitė, Evelina Puidokaitė, Viktorija Petrutytė, Plungės „Saulės“ gimnazijos 9 klasės 

mokinės  (mokytoja Rita Barniškienė),   
Otilija Pažėraitė, 6 klasės,  Gustė Ramanauskaitė, 8 klasės, Ukmergės Dukstynos pagrindinės 
mokyklos mokinės  (mokytoja Elvyra Augustinavičienė),  

Emilija Bruožytė, Martina Saukaitytė, Vilkaviškio rajono Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 
9 klasės mokinės (mokytoja  Nijolė Černauskienė). 

 

Už gerą kalbos darbą: 

 

Giedrė Banytė, Ieva Vyšniauskaitė, Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos 12 klasė mokinės 
(mokytoja Vida Kvaraciejienė),   

Rūta Tutlytė, 11 klasės, Justina Muralytė, 12 klasės Vilniaus Gabijos gimnazijos mokinės  
(mokytojos  Rita Leleivienė, Jūratė Skomantienė),  
Laura Slavinskaitė, Paulius Janušauskas, Kauno rajono Kulautuvos vidurinės mokyklos 12 kla sės 

mokiniai (mokyt. Jolita Velžienė). 
 

Už gerą literatūrinį vertimą: 

Greta Pagojutė, Telšių Žemaitės gimnazijos  12 klasės mokinė (mokyt. Dalia Pabrėžienė),  

Agnė Šmigelskytė, Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos  12 klasės mokinė  (mokytoja Regina 
Dilienė). 

 
4. Švietimo ir mokslo ministerijos Pagyrimo raštais apdovanojami: 

 

Prozos sekcija: 

 

Gintarė Venskavičiūtė, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos  11 klasės mokinė  (mokytoja 
Romualda Žilinskienė) - už kalbos grožį ir ištikimybę pasakos tradicijai,  
 

Laura Bakšytė, Kauno rajono Raudondvario gimnazijos 11 klasės mokinė  (mokytoja Albina 
Šidlauskienė) - už priminimą apie Paberžę ir žmogiškąsias vertybes, 

 
Praurimė Janušauskaitė, Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazijos 10 klasės mokinė  (mokytoja 
Gražina Ališauskienė) - Už pasakojimo gaivališkumą.  

 
Už poeziją 

Rasa Kšatuckaitė, Palangos senosios  gimnazijos 12 klasės mokinė (mokytoja  Elena Mažeikienė), 
Ieva Ripinskytė, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 12 klasės mokinė  (mokytoja Asta 

Valevičienė),  
Agnė Šikaitė, Molėtų gimnazijos  12 klasės mokinė  (mokytoja  Zita Žižliauskienė), 

Rinolda Juodviršytė, Varėnos „Ąžuolo“ gimnazijos 11 klasės mokinė (mokytoja Laima Skliutienė).  

Už publicistiką: 

Liveta Patapaitė, Radviliškio rajono Grinkiškio  Jono Poderio vidurinės mokyklos 12 klasės mokinė  
(mokytojai Audra Indrėkienė, Klemas Indrėkus) - už įdomų tekstą aktualia tema,  

Vytautas Vyšniauskas, Kelmės Jono Graičiūno gimnazijos 12 klasės mokinys  (mokytoja Valerija 
Puišienė) - už kūrybines paieškas,  



Viktorija Repšytė,  Kelmės Jono Graičiūno gimnazijos  12 klasės mokinė  (mokytoja Valerija 

Puišienė) - už originalų menininkų portretą.  
 

 

 

Už tautosaką: 

 
Ieva Griškaitytė, Vilkaviškio rajono Gražiškių gimnazijos 11 klasės mokinė  (mokytoja  Rasa 

Kvirevičienė) - už daugiaaspektį folkloro interpretavimą, 
Justina Kardelytė, Ignalinos rajono Didžiasalio „Ryto“ vidurinės mokyklos 12 klasė mokinę  
(mokytoja  Nijolė Kuraitienė) - už Rytų Lietuvos folkloro puoselėjimą 

 

Už kalbos darbą: 

Sandra Alminaitė, Julita Benikauskytė, Skuodo rajono Barstyčių vidurinės mokyklos 11 klasės 
mokinės  (mokytoja Laima Smulkienė).  

 

  

45-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso organizatoriai : Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Šilutės rajono 

savivaldybės švietimo skyrius, Šilutės Vydūno gimnazija.  
 

 
45-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso rėmėjai: Švietimo ir mokslo ministerija, 
Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Lietuvių rašytojų sąjungos leidykla, Valstybinė 

lietuvių kalbos komisija, Gabių ir talentingų vaikų ugdymo programa, Šilutės miesto savivaldybė, 
Lietuvos Edukologijos universitetas, Lietuvos rašytojų sąjunga, Šilutės teatras, Viešbutis ,,Gilija“, 

Šilutės muziejus, Šilutės pirmoji gimnazija, Sporto ir sveikatingumo centras ,,Oazis“, Šilutės 
švietimo pagalbos tarnyba, Šilutės Meno mokykla, Fo lkloro ansamblis ,,Verdainė“, Kintų Vydūno 
kultūros centras, UAB ,,Šilutės vandenys“.  

 
 

Vertinimo komisijos primininkas                                       docentas  dr. Regimantas Tamošaitis 

Vertinimo komisijos sekretorė                                           Aldona Augustaitienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


